
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я      О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  «БОРИСОВСКИЙ  РАЙОН» 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  

Р Е Ш Е Н И Е 

 
25 мая   2020  года                                                            №  36-2-1 

 

 

 

О внесении изменений в решение Земского собрания 

Березовского сельского поселения № 30-1-1 от 27.12.2019 г. 

«О бюджете Березовского сельского поселения муниципального 

района «Борисовский район» Белгородской области на 2020 год 

и на плановый период 2021 и 2022 годов» 
 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом, Положением о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в 

Березовском сельском поселении муниципального района «Борисовский 

район», утвержденного решением Земского собрания от  08 декабря 2015 года 

№ 23-2-1 земское собрание Березовского сельского поселения решило: 

1. Внести в решение Земского собрания Березовского сельского поселения  

от 27.12.2019 года № 30-1-1 «О бюджете Березовского сельского поселения 

муниципального района «Борисовский район» на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов» следующие изменения: 

1. Утвердить бюджет Березовского сельского поселения на очередной 

финансовый 2020 год по доходам  в сумме   5165,0  тыс. рублей и 

расходам в сумме 5243,9  тыс. рублей, с дефицитом  78,9 тыс. руб. 

2.  Приложение № 4 «Доходы, зачисляемые в бюджет Березовского 

сельского поселения в 2020 году и в плановом периоде 2021 и 2022 годов» 

изложить в следующей редакции: 

 
 

  



Приложение  № 4                                                                                                                                                         

                                                        к решению «О бюджете 

                                              Березовского сельского поселения   

                                               муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022 годов»  
   

Доходы зачисляемые в бюджет Березовского сельского 

поселения в 2020 году и в плановом периоде 2021 и 2022 годов 

    

   (тыс.руб.)  

Код   

Наименование показателей 
2020 г. 

Плановый 

период 

бюджетной  
2021 г. 2022 г. 

классификации   

1 2 3   

100 00000 00 0000 

000 

Налоговые и неналоговые 

доходы 
1003,0 

1044,0 1070,0 

101 00000 00 0000 

000 Налоги на прибыль, доходы  
33,0 34,0 35,0 

101 02010 01 0000 

110 

Налог на доходы физических 

лиц 
33,0 34,0 35,0 

105 00000 00 0000 

000 Налоги на совокупный доход  
5,0 5,0 5,0 

105 03000 01 0000 

110 

Единый сельскохозяйственный 

налог 
5,0 5,0 5,0 

106 00000 00 0000 

110 Налоги на имущество 
965,0 

1005,0 1030,0 

106 01030 10 0000 

110 

Налог на имущество 

физических лиц 
290,0 

301,0 313,0 

106 06000 10 0000 

110 

Земельный налог 675,0 704,0 717,0 

106 06033 10 0000 

110 

в т.ч. земельный налог с 

организаций 

200,0 208,0 217,0 

106 06043 10 0000 

110 

          земельный налог с 

физ.лиц 

475,0 496,0 500,0 

108 00000 00 0000 

000 Государственная пошлина 
0 0 0 

108 04000 00 0000 

110 Государственная пошлина 
0 0 0 

111 00000 00 0000 

000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 

0 0 0 



111 05035 10 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления поселения 

и созданных ими  

учреждений и в хозяйственном 

ведении муниципальных  

0 0 0 

114 06013 10  0000 

430 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная  

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

поселений 

0 0 0 

116 00000 00 0000 

000 

Штрафы санкции, 

возмещение ущерба 
0 0 0 

 
ВСЕГО СОБСТВЕННЫХ 

ДОХОДОВ 
1003,0 

1044,0 1070,0 

200 00000 00 0000 

000 Безвозмездные поступления 
4162,0 

3984,0 4105,0 

 
Межбюджетные трансферты 

в т.ч.: 
403,0 301,0 301,0 

202 49999 10 0000 

150 

Прочие межбюджетные 

трансферты 
308,0 206,0 206,0 

202 35118 10 0000 

150 

Федеральные субвенции 

военкомат  
95,0 95,0 95,0 

202 15001 10 0000 

150 

Дотация всего: 3759,0 3683,0 3804,0 

областная  3522,0 3522,0 3522,0 

районная 237,0 161,0 282,0 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 5165,0 5028,0 5175,0 
 

 

3. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Березовского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов по разделам, подразделам, целевым статьям расходов и видам 

расходов классификации расходов бюджета» изложить в следующей 

редакции:    

 



              Приложение  №5 

                                                        к решению «О бюджете 

                                              Березовского сельского поселения   

                                               муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области на 2020год и 

на плановый период 2021 и 2022 годов»  
 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Березовского сельского поселения на 2020 год  

и на плановый период 2021 и 2022 годов. по разделам,  

подразделам, целевым статьям расходов и видам расходов 

 классификации расходов бюджета                                                                                                 
                                                                                                                                                    

(тыс.руб.) 

Наименование показателя  Рз П

Р 

ЦСР В

Р 2020

г. 

Плановый 

период 

2021

г. 

2022

г. 

1 2 3 4 5 6   

Общегосударственные вопросы  
01    

2800,

9 

3837,

0 

3967,

0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших  

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций  

01 04 
999 00 

00000 
 

2654,

5 

3687,

0 

3817,

0 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках расходных обязательств  

на содержание органов местного 

самоуправления   

01 04 
999 00 

00190 
 

1782,

9 

2820,

0 

2913,

0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 
999 00 

00190 

10

0 

1043,

0 

2159,

0 

2252,

0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
01 04 

999 00 

00190 

20

0 
655,0 577,0 577,0 

Межбюджетные трансферты 
01 04 

999 00 

00190 

50

0 
0,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
01 04 

999 00 

00190 

80

0 
84,9 84,0 84,0 



ГЛАВА 
01 04 

999 00 

00220 
 868,0 867,0 904,0 

Глава  
01 04 

999 00 

00220 

10

0 
868,0 867,0 904,0 

Резервные фонды 
01 04 

999 00 

21550 

20

0 
3,6 0 0 

Резервные фонды  01 11   146,4 150,0 150,0 

Расходные обязательства 

районного бюджета 

муниципального образования 

«Борисовский район» на 

реализацию функций органов 

местного самоуправления. 

01 11 
999 00 

00000 
 146,4 150,0 150,0 

Резервный фонд  в рамках 

расходных обязательств  на 

содержание органов местного 

самоуправления. 

01 11 
999 00 

21550 
 146,4 150,0 150,0 

Иные бюджетные ассигнования 
01 11 

999 00 

21550 

80

0 
146,4 150,0 150,0 

Национальная оборона 

 
02    95,0 95,0 95,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка  
02 03 

999 00 

00000 
 95,0 95,0 95,0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 
999 00 

51180 

10

0 
83,0 83,0 83,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
02 03 

999 00 

51180 

20

0 
12,0 12,0 12,0 

Национальная экономика 
04    

1388,

0 
  

Дорожный фонд 

 
04 09   305,0 206,0 206,0 

Расходные обязательства 

районного бюджета 

муниципального образования 

«Борисовский район» в области 

национальной экономики. 

04 09 
013 00 

00000 
 305,0 206,0 206,0 

Расходные обязательства на 

дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09 
013 01 

20540 
 

305,0 206,0 206,0 

Содержание улично –дорожной 

сети в рамках в рамках расходных 

обязательств на дорожное 

хозяйство. 

04 09 
013 01 

20540 
 

 

305,0 

 

206,0 

 

206,0 



Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
04 09 

013 01 

20540 

20

0 

305,0 206,0 206,0 

Национальная экономика 04 12   
1083,

0 

0 0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
04 12 

999 00 

60460 

20

0 
98,0 

0 0 

Межбюджетные трансферты 04 12 
999 00 

00590 

50

0 
985,0 

0 0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство  

 

05    948,0 854,0 843,0 

Благоустройство  

 
05 03   948,0 854,0 843,0 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие сельских 

территорий Березовского 

сельского поселения 

муниципального района 

«Борисовский район» 

Белгородской области на 2015-

2020 годы» 

05 03 
010 00 

00000 
 569,0 413,0 385,0 

Подпрограмма 

«Благоустройство Березовского  

сельского поселения» 

05 03 
011 00 

00000 
 509,0 353,0 325,0 

Основное мероприятие 

«Благоустройство территории 

сельского поселения» 

05 03 
011 01 

00000 
 509,0 353,0 325,0 

Прочие мероприятия в рамках 

расходных обязательств в 

области благоустройства 

05 03 
011 01 

21410 
 509,0 353,0 325,0 

Содержание кладбищ 

 
05 03 

011 01 

21410 
 7,0 7,0 7,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
05 03 

011 01 

21410 

20

0 
7,0 7,0 7,0 

Содержание и ремонт 

памятников 
05 03 

011 01 

21410 
 16,0 16,0 16,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
05 03 

011 01 

21410 

20

0 
16,0 16,0 16,0 

Отлов и утилизация бродячих 

собак  
05 03 

011 01 

21410 
 6,0 6,0 6,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
05 03 

011 01 

21410 

20

0 
6,0 6,0 6,0 

Прочие расходы  

 
05 03 

011 01 

21410 
 480,0 324,0 296,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
05 03 

011 01 

21410 

20

0 
480,0 324,0 296,0 

Подпрограмма «Озеленение 

Березовского сельского 

05 03 012 00 

00000 

 
60,0 60,0 60,0 



поселения» 

Основное мероприятие 

«Озеленение Березовского 

сельского поселения» 

05 03 012 01 

00000 

 

60,0 60,0 60,0 

Организация озеленения 

территории населенных пунктов 

Березовского сельского поселения 

(закупка товаров и услуг для 

государственных нужд» 

05 03 012 01 

21390 

20

0 

60,0 60,0 60,0 

Организация наружного 

освещения населенных пунктов  

Борисовского района в рамках 

расходных обязательств в 

области благоустройства (за 

счет средств районного 

бюджета) 

05 03 
999 00 

81340 
 376,0 441,0 458,0 

Межбюджетные трансферты 

 
05 03 

999 00 

81340 

50

0 
376,0 441,0 458,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству территорий 

(премии, гранты) 

05 03 
999 00 

21550 

30

0 
3,0   

Образование  

 
07    10,0 10,0 10,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей  
07 07   10,0 10,0 10,0 

Расходные обязательства 

районного бюджета 

муниципального образования 

«Борисовский район» в области 

молодежной политики и 

оздоровления детей. 

07 07 
014 00 

00000 
 10,0 10,0 10,0 

Расходные обязательства в 

области молодежной политики 
07 07 

014 01 

29990 
 10,0 10,0 10,0 

Обеспечение функций  органов 

местного самоуправления  в 

рамках расходных обязательств в 

области молодежной политики 

07 07 
014 01 

29990 
 10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
07 07 

014 01 

29990 

20

0 
10,0 10,0 10,0 



Физическая культура и спорт  

 
11    2,0 0 0 

Массовый спорт  

 
11 02   2,0 0 0 

Расходные обязательства 

районного бюджета 

муниципального образования 

«Борисовский район» в области 

физической культуры и спорта. 

11 02 
014 01 

00590 
 2,0 0 0 

Расходные обязательства на 

обеспечение условий для развития  

физической культуры и спорта. 

11 02 
014 01 

00590 
 2,0 0 0 

Мероприятия в области развитие 

физической культуры и спорта в 

рамках расходных обязательств  

на обеспечение условий для 

развития  физической культуры и 

спорта 

11 02 
014 01 

00590 
 2,0 0 0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
11 02 

014 01 

00590 

20

0 
2,0 0 0 

Всего расходов  5243,

9 

5002,

0 

5121,

0 

 

4. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»  

изложить в следующей редакции:    

 

 

 

 
  



Приложение № 6 

                                                                     к решению «О бюджете 

Березовского сельского поселения   

муниципального  района «Борисовский район»    

Белгородской области на 2020 год   

на плановый период 2021 и 2022 годов»  
 

                                                                                                   

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, 

группам видов расходов, разделам, подразделам, классификации 

расходов бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов 

 
(тыс.руб.) 

Наименование показателя  ЦСР ВР 
Рз 

П

Р 

2020 

год 

Плановый 

период 

2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Березовского сельского 

поселения муниципального 

района «Борисовский район» 

Белгородской области» 

 

01 0 00 

00000 

   

886,0 629,0 
601,

0 

Подпрограмма «Благоустройство 

Березовского сельского 

поселения» 

01 1 00 

00000 

   

509,0 353,0 
325,

0 

Основное мероприятие 

«Благоустройство территории 

сельского поселения» 

01 1 01 

00000 

   

509,0 353,0 
325,

0 

Организация прочих мероприятий 

по благоустройству территорий 

сельского поселения 

01 1 01 

21410 

   

509,0 353,0 
325,

0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 

 

01 1 01 

21410 
200 05 

0

3 
509,0 353,0 

325,

0 

Подпрограмма «Озеленение 

Березовского сельского 

поселения» 

01 2 00 

00000 

 

05  
0

3 
60,0 60,0 60,0 

Основное мероприятие «Озеленение 

Березовского сельского поселения» 
01 2 01 

00000 

 
  60,0 60,0 60,0 



Организация озеленения 

территории населенных пунктов 

Белянского сельского поселения 

(закупка товаров и услуг для 

государственных нужд» 

01 2 01 

21390 
200 05 

0

3 
60,0 60,0 60,0 

Подпрограмма «Содержание дорог 

местного значения в границах 

Березовского сельского 

поселения» 

01 3 00 

00000 
   305,0 206,0 

206,

0 

Основное мероприятие «Повышение 

безопасности дорожного движения 

на дорогах» 

01 3 01 

00000 
   305,0 206,0 

206,

0 

Содержание улично –дорожной сети  01 3 01 

20540 
   305,0 206,0 

206,

0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 

01 3 01 

20540 
200 04 

0

9 
305,0 206,0 

206,

0 

Подпрограмма «Работа с 

молодежью и детьми и вовлечение 

в занятия физической культурой и 

спортом жителей Березовского 

сельского поселения» 

01 4 00 

00000 
   12,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие 

«Вовлечение детей и молодежи в 

проводимые мероприятия и 

проведение мероприятий по 

оздоровительной компании 

жителей» 

01 4 01 

00000 
   12,0 10,0 100 

Мероприятия  
01 4 01 

29990 
   12,0 10,0 10,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 

01 4 01 

29990 
200 07 

0

7 
10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 

01 4 01 

00590 
200 11 

0

2 
2,0 0,0 0,0 

Не программное направление 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Березовского сельского 

поселения» 

99 9 00 

00000 
   

4357,

9 

4373,

0 

4520

,0 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках не программного 

направления деятельности 

«Реализация функций органов 

власти Березовского сельского 

поселения» 

99 9 00 

00190 
   

 

 

1785,

9 

 

 

2820,

0 

 

 

2913

,0 

Расходы на выплату персоналу в 99 9 00 100 01 0 1043, 2159, 2252



целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

00190 4 0 0 ,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 

99 9 00 

00190 
200 01 

0

4 
655,0 577,0 

577,

0 

Межбюджетные трансферты 99 9 00 

00190 
500 01 

0

4 
0,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 

00190 
800 01 

0

4 
87,9 

84,0 84,0 

Должностное лицо поселения 99 9 00 

00220 
   868,0 867,0 

904,

0 

Расходы на выплаты по оплате труда 

должностного лица поселения, 

органа местного самоуправления в 

рамках не программного 

направления деятельности 

«Реализация функций органов 

власти Березовского сельского 

поселения» 

99 9 00 

00220 
100 01 

0

4 
868,0 867,0 

904,

0 

Резервные фонды  99 9 00 

21550 
   153,0 150,0 

150,

0 

Резервный фонд местных 

администрации в рамках не 

программного направления 

деятельности «Реализация функций 

органов власти Березовского 

сельского поселения» 

99 9 00 

21550 
   153,0 150,0 

150,

0 

Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 

21550 
800 01 

1

1 
146,4 150,0 

150,

0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 

99 9 00 

21550 
200 01 

0

4 
3,6   

Прочие мероприятия по 

благоустройству территорий 

(премии, гранты) 

99 9 00 

21550 
350 05 

0

3 
3,0   

Национальная  оборона 99 9 00 

51180 
   95,0 95,0 95,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

(за счет субвенции из федерального 

бюджета)  в рамках не программного 

направления деятельности 

«Реализация функций органов 

власти Березовского сельского 

поселения» 

99 9 00 

51180 
   95,0 95,0 95,0 



Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 9 00 

51180 
100 02 

0

3 
83,0 83,0 83,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 

99 9 00 

51180 
200 02 

0

3 
12,0 12,0 12,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 9 00 

81340 
   376,0 441,0 

458,

0 

Межбюджетные трансферты на 

организацию наружного 

освещения населенных пунктов 

Березовского сельского поселения 

в рамках непрограммного 

направления деятельности 

«Реализация функций органов 

власти Березовского сельского 

поселения» 

99 9 00 

81340 
   376,0 441,0 

458,

0 

Межбюджетные трансферты 99 9 00 

81340 
500 05 

0

3 
376,0 441,0 

458,

0 

 

5.  Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета 

Березовского сельского поселения на 2020 год  и на плановый период 2021 и 

2022 годов по разделам, подразделам, целевым статьям расходов и видам 

расходов» изложить в следующей редакции:    
 

 

 

 

 

     

  



Приложение № 7 

                                                                     к решению «О бюджете 

Березовского   сельского поселения   

муниципального района «Борисовский район»   

Белгородской области на 2020 год   

на плановый период 2021 и 2022 годов»  
                                                                                                   

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ  СТРУКТУРА  РАСХОДОВ  

бюджета Березовского сельского поселения на 2020 год 

 и на плановый период 2021 и  2022 годов  
                                     

                  (тыс. руб.) 

Наименование  
Г

л
. 

Р
а

зд
ел

  

П
о

д
- 

р
а

зд
ел

  
Ц

ел
ев

ы

е 
ст

а
т
ь

и
  

В
и

д
  

р
а

сх
о

д
о

в
  2020

г. 

Плановый 

период 

2021

г. 

2022

г. 

1 2 3 4 5 6 7   

Всего расходов  

Администрация 

Березовского сельского 

поселения 

90

5 
    

5243,

9 

5002,

0 

5121,

0 

Общегосударственные 

вопросы  

90

5 
01    

2800,

9 

3837,

0 

3967,

0 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших  

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций  

90

5 
01 04   

2654,

5 

3687,

0 

3817,

0 

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного самоуправления  

90

5 
01 04 

999 00 

00000 
 

2654,

5 

3687,

0 

3817,

0 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в 

рамках непрограммного 

направления 

деятельности 

«Реализация функций 

90

5 
01 04 

999 00 

00190 
 

1782,

9 

2820,

0 

2913,

0 



органов власти 

Березовского сельского 

поселения» 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

90

5 
01 04 

999 00 

00190 
100 

1043,

0 

2159,

0 

2252,

0 

Закупка товаров и услуг 

для государственных нужд 

90

5 
01 04 

999 00 

00190 
200 655,0 577,0 577,0 

Межбюджетные 

трансферты 

90

5 
01 04 

999 00 

00190 
500 0,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

90

5 
01 04 

999 00 

00190 
800 84,9 84,0 84,0 

 Должностное лицо 

поселения 

90

5 
01 04 

999 00 

00220 
 868,0 867,0 904,0 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

90

5 
01 04 

999 00 

00220  
100 868,0 867,0 904,0 

Резервные фонды  90

5 
01 04 

999 00 

21550 
200 3,6   

Резервные фонды  90

5 
01 11   146,4 150,0 150,0 

Резервные фонды  90

5 
01 11 

999 00 

00000 
 146,4 150,0 150,0 

Резервные фонды местных 

администраций в рамках 

непрограммного 

направления деятельности 

«Реализация функций 

органов власти 

Березовского сельского 

поселения» 

90

5 
01 11 

999 00 

21550 
 146,4 150,0 150,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

90

5 
01 11 

999 00 

21550 
800 146,4 150,0 150,0 

Национальная оборона  90 02    95,0 95,0 95,0 



5 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка  

90

5 
02 03   95,0 95,0 95,0 

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций  

90

5 
02 03 

999 00 

51180 
 95,0 95,0 95,0 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты (за счет 

субвенций из 

федерального бюджета) 

90

5 
02 03 

999 00 

51180 
 95,0 95,0 95,0 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

90

5 
02 03 

999 00 

51180 
100 83,0 83,0 83,0 

Закупка товаров и услуг 

для государственных нужд 

90

5 
02 03 

999 00 

51180 
200 12,0 12,0 12,0 

Национальная 

экономика 

90

5 
04    

1388,

0 
206,0 206,0 

Дорожный фонд 90

5 
04 09   305,0 206,0 206,0 

Расходные обязательства 

районного бюджета 

муниципального 

образования «Борисовский 

район» в области 

национальной экономики. 

90

5 
04 09 

013 00 

00000 
 305,0 206,0 206,0 

Расходные обязательства 

на дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

90

5 
04 09 

013 01 

20540 
 305,0 206,0 206,0 

Содержание улично –

дорожной сети в рамках в 

рамках расходных 

обязательств на дорожное 

хозяйство. 

90

5 
04 09 

013 01 

20540 
 305,0 206,0 206,0 

Закупка товаров и услуг 

для государственных нужд 

90

5 
04 09 

013 01 

20540 
200 305,0 206,0 206,0 

Национальная 

экономика 

90

5 
04 12   

1083,

0 

0 0 

Закупка товаров и услуг 90 04 12 999 00 200 98,0 0 0 



для государственных нужд 5 60460 

Межбюджетные 

трансферты 

90

5 
04 12 

999 00 

00590 
500 985,0 

0 0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

90

5 
05    948,0 854,0 843,0 

Благоустройство  90

5 
05 03   948,0 854,0 843,0 

Муниципальная 

программа «Социально-

экономическое развитие 

Березовского сельского 

поселения 

муниципального района 

«Борисовский район» 

Белгородской области» 

90

5 
05 03 

01 0 00 

00000 
 569,0 413,0 385,0 

Подпрограмма 

«Благоустройство 

Березовского сельского 

поселения» 

90

5 
05 03 

01 1 00 

00000 
 509,0 353,0 325,0 

Основное мероприятие 

«Благоустройство 

территории сельского 

поселения» 

90

5 
05 03 

01 1 01 

00000 
 509,0 353,0 325,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству всего:  

90

5 
05 03 

011 01 

21410 
 509,0 353,0 325,0 

Содержание кладбищ 90

5 
05 03 

011 01 

21410 
 7,0 7,0 7,0 

Закупка товаров и услуг 

для государственных нужд 

90

5 
05 03 

011 01 

21410 
200 7,0 7,0 7,0 

Содержание и ремонт 

памятников 

90

5 
05 03 

011 01 

21410 
 16,0 16,0 16,0 

Закупка товаров и услуг 

для государственных нужд 

90

5 
05 03 

011 01 

21410 
200 16,0 16,0 16,0 

Отлов и утилизация 

бродячих собак  

90

5 
05 03 

011 01 

21410 
 6,0 6,0 6,0 

Закупка товаров и услуг 

для государственных нужд 

90

5 
05 03 

011 01 

21410 
200 6,0 6,0 6,0 

Прочие расходы  90

5 
05 03 

011 01 

21410 
 480,0 324,0 296,0 

Закупка товаров и услуг 

для государственных нужд 

90

5 
05 03 

011 01 

21410 
200 480,0 324,0 296,0 

Подпрограмма 

«Озеленение 

Березовского сельского 

поселения» 

90

5 
05 03 

012 00 

00000 
 60,0 60,0 60,0 

Основное мероприятие 

«Озеленение Березовского 

сельского поселения» 

90

5 
05 03 

012 01 

00000 
 60,0 60,0 60,0 



Организация озеленения 

территории населенных 

пунктов Березовского 

сельского поселения 

(закупка товаров и услуг 

для государственных 

нужд» 

90

5 
05 03 

012 01 

21390 
200 60,0 60,0 60,0 

Межбюджетные 

трансферты на 

организацию наружного 

освещения населенных 

пунктов  Борисовского 

района в рамках 

расходных обязательств 

в области 

благоустройства  

90

5 
05 03 

999 00 

81340 
 376,0 441,0 458,0 

Межбюджетные 

трансферты 

90

5 
05 03 

999 00 

81340 
500 376,0 441,0 458,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

территорий (премии, 

гранты) 

90

5 
05 03 

999 00 

21550 
300 3,0   

Образование  90

5 
07    10,0 10,0 10,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей  

90

5 
07 07   10,0 10,0 10,0 

Организационно-

воспитательная работа с 

молодежью  

90

5 
07 07 

014 00 

00000 
 10,0 10,0 10,0 

Проведение мероприятий 

для детей и молодежи  

90

5 
07 07 

014 00 

00000 
 10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров и услуг 

для государственных нужд 

90

5 
07 07 

014 01 

29990 
200 10,0 10,0 10,0 

Физическая культура и 

спорт  

90

5 
11    2,0 0,0 0,0 

Массовый спорт  90

5 
11 02   2,0 0,0 0,0 

Реализация 

государственных функций 

в области физической 

культуры и спорта  

90

5 
11 02 

014 00 

00000 
 2,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и 

физической культуры, 

туризма  

90

5 
11 02 

014 00 

00000 
 2,0 0,0 0,0 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями   

90

5 
11 02 

014 01 

00590 
 2,0 0,0 0,0 



Закупка товаров и услуг 

для государственных нужд 

90

5 
11 02 

014 01 

00590 
200 2,0 0,0 0,0 

 

 

6.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии по бюджету,  налогам и социальному развитию 

Фалько Н.И.                                                                        

 

 

 

Глава Березовского сельского поселения                                        

А.Нехрышев  

 

 

 

 

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к решению № 36-2-1 от  25 мая 2020 года «О внесении изменений в 

решение Земского собрания Березовского сельского поселения № 30-1-1 

от 27.12.2019 г. «О бюджете Березовского сельского поселения 

муниципального района  «Борисовский район» Белгородской области   

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов». 

 

1. Уточнение доходов бюджета 
                                                                                                                                             

Приложение №1 

Уточнение доходов  бюджета 

Березовского сельского поселения  на 2020 год 
                                                                                                                      тыс.руб.                                                                                      

Код   

Наименование показателей План 
Отклоне

ние (+,-) 

Уточнен

ный 

план 

бюджетной  

классификации   

1 2 3 4 5 

100 00000 00 0000 

000 

Налоговые и неналоговые 

доходы 
1003,0 

 
1003,0 

101 00000 00 0000 

000 Налоги на прибыль, доходы  
33,0  33,0 

101 02010 01 0000 

110 

Налог на доходы физических 

лиц 
33,0  33,0 

105 00000 00 0000 

000 Налоги на совокупный доход  
5,0  5,0 

105 03010 01 0000 

110 

Единый сельскохозяйственный 

налог 
5,0  5,0 

106 00000 00 0000 

110 Налоги на имущество 
965,0 

 
965,0 

106 01030 10 0000 

110 

Налог на имущество 

физических лиц 
290,0 

 
290,0 

106 06000 10 0000 

110 

Земельный налог 675,0  675,0 

106 06033 10 0000 

110 

в т.ч. земельный налог с 

организаций 

200,0  200,0 

106 06043 10 0000 

110 

          земельный налог с 

физ.лиц 

475,0  475,0 

108 00000 00 0000 

000 Государственная пошлина 
0  0 

108 04000 00 0000 

110 Государственная пошлина 
0  0 



111 00000 00 0000 

000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 

0  0 

111 05035 10 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления поселения 

и созданных ими учреждений и 

в хозяйственном ведении 

муниципальных  

0  0 

114 06013 10  0000 

430 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная  

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

поселений 

0  0 

116 00000 00 0000 

000 

Штрафы санкции, 

возмещение ущерба 
0  0 

 
ВСЕГО СОБСТВЕННЫХ 

ДОХОДОВ 
1003,0 

 
1003,0 

200 00000 00 0000 

000 Безвозмездные поступления 
4159,0 

+3,0 
4162,0 

 
Межбюджетные трансферты 

в т.ч.: 
400,0 +3,0 403,0 

202 49999 10 0000 

150 

Прочие межбюджетные 

трансферты 
305,0 +3,0 308,0 

202 35118 10 0000 

150 

Федеральные субвенции 

военкомат  
95,0  95,0 

202 15001 10 0000 

150 

Дотация всего: 3759,0  3759,0 

областная  3522,0  3522,0 

районная 237,0  237,0 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 5162,0 +3,0 5165,0 

 

Внесены изменения в доходную часть бюджета  (приложение №1). 

Доходная часть бюджета Березовского сельского поселения уточнена в 

сторону увеличения на 3 тыс. руб. на основании Распоряжения главы 

администрации Борисовского района от 20.04.2020г. № 434-р.:  

+ 3,0 тыс. руб. прочие межбюджетные трансферты для награды победителей 

ТОС;  



2. Уточнение расходов бюджета 

                                                                                                                                            

Приложение № 2 

Уточнение расходов бюджета 

Березовского сельского поселения  на 2020 год 
                                                                                                                                               

(тыс.руб.) 

Наименование показателя  Рз П

Р 

ЦСР В

Р 
План 

Откло

нение 

(+,-) 

Уточ

ненн

ый 

план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы  
01    

2800,

9 
 

2800,

9 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших  

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций  

01 04 
999 00 

00000 
 

2650,

9 
+3,6 

2654,

5 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках расходных обязательств  

на содержание органов местного 

самоуправления   

01 04 
999 00 

00190 
 

1782,

9 
 

1782,

9 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 
999 00 

00190 

10

0 

1043,

0 
 

1043,

0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
01 04 

999 00 

00190 

20

0 
655,0  655,0 

Межбюджетные трансферты 
01 04 

999 00 

00190 

50

0 
0,0  0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
01 04 

999 00 

00190 

80

0 
84,9  84,9 

ГЛАВА 
01 04 

999 00 

00220 
 868,0  868,0 

Глава  
01 04 

999 00 

00220 

10

0 
868,0  868,0 



Резервные фонды  
01 04 

999 00 

21550 

20

0 
0 +3,6 3,6 

Резервные фонды  01 11   150,0 -3,6 146,4 

Расходные обязательства 

районного бюджета 

муниципального образования 

«Борисовский район» на 

реализацию функций органов 

местного самоуправления. 

01 11 
999 00 

00000 
 150,0 -3,6 146,4 

Резервный фонд  в рамках 

расходных обязательств  на 

содержание органов местного 

самоуправления. 

01 11 
999 00 

21550 
 150,0 -3,6 146,4 

Иные бюджетные ассигнования 
01 11 

999 00 

21550 

80

0 
150,0 -3,6 146,4 

Национальная оборона 

 
02    95,0  95,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка  
02 03 

999 00 

00000 
 95,0  95,0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 
999 00 

51180 

10

0 
83,0  83,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
02 03 

999 00 

51180 

20

0 
12,0  12,0 

Национальная экономика 
04    

1388,

0 
 

1388,

0 

Дорожный фонд 

 
04 09   305,0  305,0 

Расходные обязательства 

районного бюджета 

муниципального образования 

«Борисовский район» в области 

национальной экономики. 

04 09 
013 00 

00000 
 305,0  305,0 

Расходные обязательства на 

дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09 
013 01 

20540 
 

305,0  305,0 

Содержание улично –дорожной 

сети в рамках в рамках расходных 

обязательств на дорожное 

хозяйство. 

04 09 
013 01 

20540 
 

 

305,0 

  

305,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
04 09 

013 01 

20540 

20

0 

305,0  305,0 

Национальная экономика 04 12   
1083,

0 
 

1083,

0 



Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
04 12 

999 00 

60460 

20

0 
98,0  98,0 

Межбюджетные трансферты 04 12 
999 00 

00590 

50

0 
985,0  985,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство  

 

05    945,0 +3,0 948,0 

Благоустройство  

 
05 03   945,0 +3,0 948,0 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие сельских 

территорий Березовского 

сельского поселения 

муниципального района 

«Борисовский район» 

Белгородской области на 2015-

2020 годы» 

05 03 
010 00 

00000 
 569,0  569,0 

Подпрограмма 

«Благоустройство Березовского  

сельского поселения» 

05 03 
011 00 

00000 
 509,0  509,0 

Основное мероприятие 

«Благоустройство территории 

сельского поселения» 

05 03 
011 01 

00000 
 509,0  509,0 

Прочие мероприятия в рамках 

расходных обязательств в 

области благоустройства 

05 03 
011 01 

21410 
 509,0  509,0 

Содержание кладбищ 

 
05 03 

011 01 

21410 
 7,0  7,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
05 03 

011 01 

21410 

20

0 
7,0  7,0 

Содержание и ремонт 

памятников 
05 03 

011 01 

21410 
 16,0  16,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
05 03 

011 01 

21410 

20

0 
16,0  16,0 

Отлов и утилизация бродячих 

собак  
05 03 

011 01 

21410 
 6,0  6,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
05 03 

011 01 

21410 

20

0 
6,0  6,0 

Прочие расходы  

 
05 03 

011 01 

21410 
 480,0  480,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
05 03 

011 01 

21410 

20

0 
480,0  480,0 

Подпрограмма «Озеленение 

Березовского сельского 

поселения» 

05 03 012 00 

00000 

 

60,0  60,0 

Основное мероприятие 

«Озеленение Березовского 

сельского поселения» 

05 03 012 01 

00000 

 

60,0  60,0 



Организация озеленения 

территории населенных пунктов 

Березовского сельского поселения 

(закупка товаров и услуг для 

государственных нужд» 

05 03 012 01 

21390 

20

0 

60,0  60,0 

Организация наружного 

освещения населенных пунктов  

Борисовского района в рамках 

расходных обязательств в 

области благоустройства (за 

счет средств районного 

бюджета) 

05 03 
999 00 

81340 
 376,0  376,0 

Межбюджетные трансферты 

 
05 03 

999 00 

81340 

50

0 
376,0  376,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству территорий 

(премии, гранты) 

05 03 
999 00 

21550 

30

0 
0 +3,0 3,0 

Образование  

 
07    10,0  10,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей  
07 07   10,0  10,0 

Расходные обязательства 

районного бюджета 

муниципального образования 

«Борисовский район» в области 

молодежной политики и 

оздоровления детей. 

07 07 
014 00 

00000 
 10,0  10,0 

Расходные обязательства в 

области молодежной политики 
07 07 

014 01 

29990 
 10,0  10,0 

Обеспечение функций  органов 

местного самоуправления  в 

рамках расходных обязательств в 

области молодежной политики 

07 07 
014 01 

29990 
 10,0  10,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
07 07 

014 01 

29990 

20

0 
10,0  10,0 



Физическая культура и спорт  

 
11    2,0  2,0 

Массовый спорт  

 
11 02   2,0  2,0 

Расходные обязательства 

районного бюджета 

муниципального образования 

«Борисовский район» в области 

физической культуры и спорта. 

11 02 
014 01 

00590 
 2,0  2,0 

Расходные обязательства на 

обеспечение условий для развития  

физической культуры и спорта. 

11 02 
014 01 

00590 
 2,0  2,0 

Мероприятия в области развитие 

физической культуры и спорта в 

рамках расходных обязательств  

на обеспечение условий для 

развития  физической культуры и 

спорта 

11 02 
014 01 

00590 
 2,0  2,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
11 02 

014 01 

00590 

20

0 
2,0  2,0 

Всего расходов  5240,

9 
+3,0 

5243,

9 
     

По подразделу 01 11 «Резервные фонды» ассигнования уточнены в 
сторону уменьшения на 3,6 тыс. руб. данные бюджетные ассигнования 
распределены, согласно распоряжения главы по следующим разделам:  

01 04  «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительный органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций» расходы уточнены в сторону  
увеличения на 3,6  тыс. руб. 

           - для оплаты антисептика в целях профилактики короновирусной 
инфекции. 

По разделу 05 03 «Благоустройство» ассигнования уточнены в сторону 
увеличения на 3,0 тыс. руб..:  
          - выплата премии ТОС + 3,0 т.р. (межбюджетные трансферты); 

 

 

Всего расходная часть бюджета увеличена на 3,0 тыс. руб за счет 
прочих межбюджетных трансфертов. 

 

 

Заместитель главы администрации 

Березовского сельского поселения                                    

О. Кальницкая 

 


